УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ИРБЕИСКОГО РАЙОНА

Приказ №

О проведении муниципального этапа от «28» октября 2022 года.
Всероссийской олимпиады школьников
2022-2023года.

На основании пунктов 3.30, 3.47, 4.3. Положения об управлении
образования администрации Ирбейского района, Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников, в соответствии с письмом
Министерства образования и науки Красноярского края от 28 октября 2022
года № 75-13554
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения муниципального этапа Всероссийской
олимпиады школьников и олимпиады учащихся начальной школы
(далее - Олимпиада) (Приложение №1).

2. Утвердить состав организационного комитета муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников (приложение №2)

2. Утвердить состав жюри муниципального этапа (приложение № 3).
3. Возложить ответственность за проведение муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников на ведущего специалиста управления
образования по воспитанию и дополнительному образованию О.Н.Шлямину.
3.1. Обеспечить проведение муниципального этапа Олимпиады в
соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении
Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее —
Порядок);
3.2. Обеспечить проведение муниципального этапа Олимпиады по всем
общеобразовательным предметам, определенным пунктом 3 Порядка,
методическими материалами, санитарно-эпидемиологическими правилами и
рекомендациями;
3.3. Обеспечить сохранность и конфиденциальность заданий
муниципального этапа олимпиады;
3.4. Организовать достоверность представления результатов участников
муниципального этапа Олимпиады;
3.5. Организовать проверку олимпиадных работ;
3.6. Разместить на сайте Управления образования информацию о сроках,
местах, результатах проведения муниципального этапа Олимпиады, в том
числе протоколов жюри.

4. Руководителям образовательных организаций обеспечить проведение
Олимпиады на территории образовательных организаций:

4.1. в срок не позднее чем за 3 календарных дня до начала проведения
олимпиады письменно ознакомить родителей (законных представителей)
участников олимпиады с Порядком и оформить согласие на публикацию
результатов участников по каждому общеобразовательному предмету на
официальном сайте организатора в сети Интернет по форме приложения № 2;
4.2. в случае необходимости создания специальных условий для участников
олимпиады с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов
проинформировать управление не позднее чем за 3 рабочих дня
до начала олимпиады по соответствующему предмету посредством
направления официального письма на адрес электронной почты

 и заполнения формы по ссылке:
https ://forms. gle/Ltkbp9 8HyF CL4fNe A;
intellekt24@mail.ru

4.3., назначить лицо, ответственное за получение и расшифровку заданий
олимпиады. Копию приказа о назначении направить на адрес электронной
почты olga31364@mail.ru 1 ноября 2022 года.;
4.2. Выделить аудитории для проведения Олимпиад;
4.3. Выделить аудиторию (в случае продолжительности Олимпиады 4 часа и
более) для перерыва на прием пищи;
4.4. Назначить организаторов в аудитории проведения, вне аудиторий
проведения и их инструктаж (включающий правила проведения олимпиады,
особенности проведения туров по каждому общеобразовательному предмету,
обязанности участников и организаторов);
4.5. Организовать участие педагогов, проверяющих олимпиадные работы, в
работе комиссий по проверке олимпиадных заданий, в соответствии с
графиком проведения олимпиады;
4.6 Организовать работу по привлечению граждан в качестве общественных
наблюдателей при проведении школьного этапа ВсОШ в соответствии с
Порядком аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей
при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего и среднего общего образования,
всероссийской олимпиады школьников, утверждённым приказом
Минобрнауки России от 28.06.2013 года № 491 , заявления общественных
наблюдателей (приложение №4) предоставить в У О до 2 ноября 2022 года;
4.7. Создать условия для участников с ограниченными возможностями
здоровья и инвалидов. На олимпиаде могут присутствовать ассистенты-
специалисты, которые помогут ребёнку-инвалиду занять место, прочитать
задание, перенести ответы в бланки ответов.
5. Руководителю МКУ ММЦ (Е.Е.Панюшкиной):

5.1. Организовать сопровождение проведения олимпиады по информатике
(пробный и основной туры интернет-олимпиады).
5.2. Обеспечить информационное сопровождение проведения олимпиады на
сайте Управления образования и социальных сетях.
5.2. Обеспечить видеосъемку разбора и анализа олимпиадных заданий по
каждому общеобразовательному предмету по итогам проверки олимпиадных
работ членами конкурсной комиссии.
6. Руководителю МБУ ДОД ДДТ (Вашкевич Т.Е.)
6.1. Своевременное пополнять базу «Всероссийская олимпиада школьников».

mailto:intellekt24@mail.ru
mailto:olga31364@mail.ru

6.2. Организовать работу шифровальной комиссии в соответствии с приказом
управления образования.

7. Контроль над выполнением настоящего приказа возложить на
начальника отдела охраны прав детства, воспитания и дополнительного
образования Немцеву А. А.

Руководитель управления
образования Ирбейского района Н.И.Черникова

Сроки проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2022/23 учебном году в Ирбейском районе

■■••по общеобразовательным предметам
Сроки проведения Наименование общеобразовательного предмета

7 ноября французский язык
8 ноября мировая художественная культура
9 ноября экология
10 ноября русский язык
11 ноября английский язык
12 ноября экономика
14 ноября основы безопасности жизнедеятельности (I тур)
15 ноября основы безопасности жизнедеятельности (II тур)
16 ноября история
17 ноября география
18 ноября литература
19 ноября немецкий язык
21 ноября физика
22 ноября обществознание
23 ноября физическая культура (I тур)
24 ноября физическая культура (II тур)
25 ноября китайский язык
26 ноября право
28 ноября химия
29 ноября математика
30 ноября итальянский язык, испанский язык
1 декабря технология (I тур)
2 декабря технология (II тур)
3 декабря астрономия
5 декабря биология
7 декабря информатика

Приложение 2 к приказу
Управления образования
№'^%;бУЖ)22 года

Состав муниципального оргкомитета
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023

учебном году
Председатель:
Черникова Надежда - Руководитель Управления образования
Ивановна администрации Ирбейского района
Заместитель
председателя:
Шлямина Ольга
Николаевна
Члены оргкомитета:
Киселёв Александр
Фёдорович
Вашкевич Татьяна
Евгеньевна
Панюшкина Елена
Евгеньевна
Радченко Наталья
Николаевна
Свахина Ольга

Павловна
Лукьянова Надежда
Владимировна
Байкова Людмила
Петровна
Тарасенко Ольга
Николаевна
Антонюк Людмила
Ивановна
Курочка Наталья
Игоревна
Алексеева Людмила
Васильевна
Антонова Светлана
Николаевна
Славщик Ольга
Викторовна
Богдан Елена
Ивановна
Семёнова Татьяна
Викторовна
Яцко Мария
Александровна

- Ведущий специалист управления образования
администрации Ирбейского района

- Директор МБОУ ДОД ДЮСШ

- Директор МБОУ ДОД ДДТ

- директор МБУ ММЦ

- Педагог-организатор МБОУ ДОД ДДТ.

Ответственная за проведение МЭ ВСОШ МБОУ
Ирбейская СОШ №1
Ответственная за проведение МЭ ВСОШ МБОУ
Ирбейская СОШ №2
Ответственная за проведение МЭ ВСОШ МБОУ
Благовещенская СОШ
Ответственная за проведение МЭ ВСОШ МБОУ
Верхнеуринская СОШ
Ответственная за проведение МЭ ВСОШ МБОУ
Усть-Ярульская СОШ
Ответственная за проведение МЭ ВСОШ МБОУ
Изумрудновская ООШ
Ответственная за проведение МЭ ВСОШ МБОУ
ЕЕиколаевская СОШ
Ответственная за проведение МЭ ВСОШ МБОУ
Степановская СОШ
Ответственная за проведение МЭ ВСОШ МБОУ
Тальская СОШ
Ответственная за проведение МЭ ВСОШ МБОУ
Елисеевская ООШ
Ответственная за проведение МЭ ВСОШ МБОУ
Петропавловская ООШ
Ответственная за проведение МЭ ВСОШ МБОУ
Тумаковская СОШ

Мехеева Анастасия
Александровна
Ширкина Марина
Леонидовна

Ответственная за проведение МЭ В СОШ МБОУ
Маловская ООШ
Ответственная за проведение МЭ ВСОШ МБОУ
МБОУ Александровская СОШ

Приложение Jsfe3
к приказу

Состав комиссии по проверке олимпиадных заданий отдельно по
предметам

Предмет Председатель
комиссии Члены комиссии

Русский язык

Лушникова Т.В. -
Ирбейская СОШ №1

Григорьева И.Н. - Ирбейская
С0Ш№1
Можарова А.А. МБОУ
Ирбейская сош № 1
Томчук С.М. - Верхнеуринская
СОШ

Литература

Лушникова Т.В. -
Ирбейская СОШ №1

Жаркова Т.Б. - Изумрудновская
оош
Яшнова Т.В. - Александровская
СОШ
Федченко А.В. — Тальская СОШ

География

Прудникова Вера
Васильевна
Ирбейская СОШ №2

Фаренкова С.В. - Ирбейская
С0Ш№1
Ксензова И.Н. - Мельничная
ООШ

Пекки Л. Л. - Усть-Ярульская
СОШ

Математика

Соколовская Т.А. -
Ирбейская СОШ №1

Ширкина Т.Г. -Изумрудновская
ООШ
Алексеенко О.А-Тумаковская
СОШ
Полыхань К.А. - МБОУ
Ирбейская №2.

ОБЖ

Белоусов С.Н. -
Ирбейская СОШ №1

Внуков Анатолий Михайлович
Елисеевская оош
Охота С.А. - Ирбейская СОШ №2
Белозеров В.В. - Николаевская
СОШ

Купцов И.А. — Тальская СОШ

Томчук Д.Г. - Изумрудновская
оош

Технология
(девочки)

Демченко Е.Н. -
Ирбейская СОШ №2

Свахина О.П. - Ирбейская СОШ
№1
Каледа О.В. - Александровская
СОШ
Алексеева Л.В.- Николаевская
СОШ

Технология
(мальчики)

Черкасов С.Н. -
Ирбейская СОШ № 1

Клименков И.М. -
Изумрудновская ООШ
Будилин Ф.Н. - Мельничная
ООШ

Биология

Кононенко Н.Н -
Верхнеуринская
СОШ

Пекки Л.Л. - Усть-Ярульская
СОШ
Киселёва С.И. МБОУ Ирбейская
СОШ№1
Зотова О.Д. - Александровская
СОШ
Богдан Е.И. - Елисеевская ООШ
Ксензова И.Н. - Мельничная
ООШ

Химия Пронина А.А — МБОУ
Тальская СОШ

Кисилева С.И. - Ирбейская СОШ
№1
Зуева Е.В - Ирбейская СОШ №2
Зотова О.Д. - Александровская
СОШ

Экология
Зотова О.Д. -
Александровская
СОШ

Богдан Е.И. - Елисеевская ООШ
Ксензова И.Н - МБОУ
Мельничная ООШ

Физика

Лейман Евгения
Александровна =
МБОУ Тумаковская
СОШ

Иванова И.В.- МБОУ Ирбейская
СОШ №2

Подрез Е.И. - МБОУ Ирбейская
сош № 1
Исалев Алексей Сергеевич -
МБОУ Ирбейская СОШ №1

Астрономия
Подрез Е.И. - МБОУ
Ирбейская СОШ № 1 Иванова И.В.- МБОУ Ирбейская

СОШ №2

Лейман Е. А. - МБОУ
Тумаковская СОШ

Английский язык

Немецкий язык

Никитенко Н.В. -
Тальская СОШ

Никитенко Н.В. -
Тальская СОШ

Семченко М.И. - Ирбейская
СОШ № 1
Чекулаева О.А - Ирбейская
СОШ № 1
Ларкина ЕА-Усть-Ярульская сош
Иванова О.В. - МБОУ
Благовещенская СОШ
Чуринова А.В., Ирбейская сош
№1

История

Кузнецова О.А. -
МБОУ Ирбейская
СОШ№ 1

Перфилова И.А. -
Благовещенская сош
Гаврилькова Л.Н. - Тумаковская
СОШ

Качко О.И - Усть -Ярульская сош

Обществознание Перфилова И.А. —
Благовещенская СОШ

Попова И.В,-Елисеевская оош
Курочка В.А - Изумрудновская
ООШ
Бусыгин И.П - Александровская
СОШ

Право Петрунников А. А -
Ирбейская сош 1

Качко Ольга Ивановна — Усть-
Яруль,
Цаберт Юлия Владимировна -
Маловская
Мирзоев Саамир Керим Оглы -
Степановская

МХК

Семенец Елена
Анатольевна - МОБУ
Усть-Ярульская СОШ,

Байкова Любовь Петровна-
МБОУ Благовещенская СОШ

Физическая
культура Кобзина Н.В. МБОУ

Семёнова Н.А. - Николаевская
СОШ

Усть - Ярульская сош Яковлев Д.В.-МБОУ Ирбейская
СОШ №2
Халецкий Е.М. - Ирбейская СОШ
№ 1

Кривовяз АЮ. - Ирбейская СОШ
№2

Лобанов Д.Ю. - Александровская
СОШ

Томчук Д. Г - Изумрудновская
ООШ.

Экономика

Качко О.И. - Усть-
Ярульская СОШ

Г аврилькова Л.Н. - Тумаковская
СОШ,

Мартыненко Д. Д - Ирбейская
СОШ№ 1.

Приложение 4 к приказу
Управления образования

№^т2^.10,20^. года

Министру образования
Красноярского края
С.И. Маковской

(Ф.И.О.)

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу аккредитовать меня в качестве общественного наблюдателя

при проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников (далее - олимпиада) в местах проведения олимпиады, на
территории______________________________________________________

(наименование населенного пункта)

Дата рождения
Пол (нужное подчеркнуть): муж. / жен.
Реквизиты документа, удостоверяющего личность:
серия №
выдан:
дата выдачи:
адрес фактического проживания:
адрес регистрации:
контактный телефон:

« »_______2022 г.
_________________ (Ф.И.О.)

Приложение № 5
к письму министерства образования
Красноярского края _

Заявление родителя (законного представителя) обучающегося для подтверждения
ознакомления с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и на

предоставление согласия на обработку персональных данных обучающегося и
публикацию его олимпиадной работы, в том числе в сети Интернет

Я, __________________________________________________________________
(ФИО (полностью) родителя (законного представителя) обучающегося)
являясь родителем (законным представителем)

(ФИО (полностью) обучающегося)
настоящим подтверждаю ознакомление с Порядком проведения всероссийской
олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения
Российской Федерации № 678 от Т1 ноября 2020 года (далее - Порядок), определяющим
порядок проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в
2022/23 учебном году, организатором которого является

В
соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года №152-ФЗ
«О персональных данных» настоящим даю согласие на обработку персональных данных
представляемого лица, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение,
уточнение . (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу
(распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление,
уничтожение персональных данных обучающегося с использованием бумажных и
электронных носителей или по каналам связи, с соблюдением мер, обеспечивающих их
защиту от несанкционированного доступа. Согласие дается свободно, своей волей
и в интересе представляемого лица. Согласие дается в целях проведения Олимпиады
и приглашения обучающегося для участия в интеллектуальных соревнованиях, иных
мероприятиях, связанных с организацией Олимпиады и нацеленных на поддержку
и развитие одаренных детей. В соответствии с п. 18 Порядка согласие распространяется
на следующие персональные данные обучающегося: фамилия, имя, отчество; дата
рождения; пол; номер и серия документа, удостоверяющего личность; наименование
ведомства, выдавшего документ, удостоверяющего личность; дата выдачи документа,
удостоверяющего личность; код подразделения указанного в документе; наименование
образовательного учреждения, осуществляющего обучение; класс; субъект РФ;
количество баллов, набранных при выполнении заданий. В соответствии с п. 25 Порядка
настоящим документом подтверждаю свое согласие на публикацию результатов своего
ребенка по каждому общеобразовательному предмету на официальном сайте организатора
Олимпиады в сети Интернет с указанием фамилии, инициалов, класса, субъекта
Российской Федерации, количества баллов, набранных при выполнении заданий.

Срок действия настоящего согласия: 1 год с даты подписания настоящего документа.
Содержание действий по обработке персональных данных, необходимость их выполнения
мне понятны. Настоящее согласие может быть отозвано мной в письменной форме.
Подпись/I
« » 202 г.